
知財×中小・スタートアップ企業

ー強みの見える化・魅せる化プロジェクトー
成果報告会

関東経済産業局では、今年度「強みを活かして新たな取組」を広げていきたいという強い意志を
持たれる中小・スタートアップ企業10社の皆様と一緒に、専門家のご協力のもと、知財経営の取組
を進めてまいりました。
今回、「知財経営」にご関心のある皆様を対象として、全10社のうち３社のお取り組みを紹介する
とともに、若手専門家として参画した方々によるパネルディスカッションを実施します。 ご関心の
ある方のご参加をお待ちしています。

開催概要

2024年3月11日（月） 14:00～17:30日時

場所 オンライン配信

申込

申込締切3月７日（木）

以下のURLから参加登録をお願いします。
なお、3月８日をめどに、申込者の皆様へメールでご案内いたします。万が一、申込
をしたにも関わらず連絡がない場合には、裏面問い合わせ先までご連絡ください。
申込登録先：https://questant.jp/q/0F9QNTQ7

プログラム

開会 経済産業省関東経済産業局

講演
中小企業の知財経営（仮）
明和綜合特許デザイン事務所 代表弁理士 藤掛宗則 氏

取組
報告

報告①
アスエネ株式会社 渡瀬丈弘 氏

× 法律事務所amaneku 弁護士・弁理士 山本飛翔 氏
報告②
株式会社高砂製作所 稲垣甚輔 氏

× 株式会社シクロ・ハイジア 代表取締役CEO 小林誠 氏
報告③
株式会社福しん 高橋順 氏

× 一般財団法人ブランド・マネージャー認定協会 武川憲 氏

報告
強みの見える化・魅せる化プロジェクトの振り返り
三菱UFJリサーチ＆コンサルティング株式会社 上野翼

参加
報告

専門家セッション －プロジェクトに参加してみてー
ブランド専門家 平野朋子 氏

× 弁護士 竹内彩香 氏
× 弁理士・中小企業診断士 秋岡 範洋 氏

対象
自社の強みの見える化・魅せる化に取り組みたい企業の皆様、商工会・商工会議所・
地域金融機関など経営支援機関職員の皆様、弁護士・弁理士・中小企業診断士・税理
士など支援人材の皆様

https://questant.jp/q/0F9QNTQ7
https://earthene.com/
https://www.takasago-ss.co.jp/
https://fuku-sin.co.jp/


お問い合わせ先

三菱UFJリサーチ＆コンサルティング株式会社
知財経営事務局
ip-keiei@murc.jp

事前のお問い合わせ
／キャンセルのご連絡

個人情報の取り扱いについて

• 皆様の個人情報は、三菱UFJリサーチ＆コンサルティングのWEBサイトに掲載致しております「個
人情報保護方針」及び「個人情報の取扱いについて」に従って適切に取り扱います。 
ご参考 http://www.murc.jp/corporate/privacy

• 【利用目的】 ご回答いただいた内容は、外部に漏洩することのないよう厳重に管理し、個別の回
答内容がそのまま公表されることは一切ありません。また、お預かりする個人情報は、本イベント
に関するご連絡やお問い合わせ、関東経済産業局からの情報提供のために利用させて頂く場合
がございます。

• 【預託】ご登録いただいた内容は原則、実施主体である関東経済産業局、本事業の請負先である
三菱UFJリサーチ＆コンサルティングが取り扱います。

• 【個人情報をご記入いただけない場合】 ご記入をいただけない場合、お申し込みをお受けできな
い場合がございます。また、ご記入内容に不備がある場合は、内容の確認をさせていただく場合
がございます。

• 【お問い合わせ先】 以上の内容をご確認いただき、ご同意の上、ご登録ください。また、お預かり
している個人情報の開示・削除等のお申し出、その他のお問い合わせにつきましては、以下に記
載しました当社お問い合わせ先までお願い申し上げます。

http://www.murc.jp/corporate/privacy

	スライド 1
	スライド 2

